
Folha no

Processo i,?.~i`:,::`.`

ESTAD0 DO IVARANHAO
PREFEITUIRA  MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TERMO DE RATIFICAC^O DE DISPENSA DE LICITAC^O

Considerando  a  Adjudicacao,  da  Comissao  Pormanonto  d®  Licitacao-CPL;  a  Parec®r
Juridico,   e,   o  Ato  de  Homologacao,   da  Socrotaria   Municipal   de  Administra€ao,   Finaneas,
Plan®jamento a  Urbanismo,  RATIFICO a contratagao direta,  mediante Dispensa  do  Licitacao,  da
Pessoa   Jurldica   SANCONSULT   EVENTOS   E   ALIMENTOS,   CNPJ   n°   17.094.528/0001-70,   cujo
objeto  e  Contratacao  de  omprosa  especializada  para  elaboracao  das  quost6®s  objetivas  da
prova para soloeao do Conselho Tutelar.

AMPARO LEGAL:  Lei  n°  13.979/2020 e Lei  n°  8.666/93.

VALOR TOTAL  R$ 6.000,00 (seis mil reais).

PFIAZO:  31.12.2023.

DOTACA0 0RCAMENTARIA :

® UNIDADE OR¢AMENTARIA: 02.05- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

FONTE DE RECURSO: 00 - Recurso Ordinario

PROJETO/ATIVIDADE: 08.122.0002.2005        -        Manutengao        da        Secretaria        de
Desenvolvimento Social.

NATUREZA DE  DESPESA: 3.3.90.39.00 -Outi.os Servi9os de Terceiros -Pessoa Juridica

Considerando   que   foram   atendidas   as   prescri06es   legais   pertinentes,   RATIFICO,   com
fundamento  legal  na  Lei  n°  13.979/2020  e  Lei  n°  8.666/93,  a  DISPENSA  DE  LICITACAO,   para  o
objeto acima citado.  Publique-se,  para ciencia dos interessados, observadas as normas legais.

Carolina/MA, 26 de junho de 2023.

FRA
Secretaria M

ES COELHO
senvolvimento Social


